[bookmark: OLE_LINK1][image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский  район
Совет депутатов Медведского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

20.12.2024 №  125
с.  Медведь

	Об утверждении  плана работы Совета депутатов  Медведского сельского  поселения   на    2025 год

В соответствии с Уставом Медведского сельского поселения Совет депутатов Медведского сельского поселения
 РЕШИЛ:
          утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Медведского сельского поселения   на    2025 год.

 Глава сельского поселения                                  И.Н.Павлова

 Председатель Совета депутатов
 Медведского сельского поселения                      И.В.Воронова

                                                                      Утвержден
                                                                       решением      Совета      депутатов
                                                                       Медведского сельского поселения
                                                                       от 20.12.2024  № 125

План работы
Совета депутатов Медведского сельского поселения на 2025 год

         ЯНВАРЬ-МАРТ
          1. Отчет о работе Администрации сельского  поселения за 2024 год и перспективы развития поселения в 2025 году.
	2. Отчет о работе участкового уполномоченного полиции.
	3. О внесении изменений в бюджет  Медведского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
5.О создании условий для организации досуга и обеспечении жителей поселения услугами организаций культуры.
	6.О работе администрации с имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

        АПРЕЛЬ – ИЮНЬ
          1. Об исполнении бюджета Медведского сельского поселения за 2024  год.
2. Об организации работы по благоустройству населенных пунктов  Медведского сельского поселения.
3. О внесении изменений в бюджет  Медведского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
         4. Об обеспечении условий для развития на территории Медведского сельского поселения  физической культуры, школьного спорта и массового  спорта, организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Медведского сельского поселения.
        5. О  создании условий для массового отдыха жителей Медведского сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
6. Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Медведском сельском поселении.

ИЮЛЬ - СЕНТЯБРЬ
1. О деятельности Администрации сельского поселения в сфере противодействия коррупции.
           2. О внесении изменений в бюджет  Медведского сельского поселения на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов.
           3. О состоянии работы администрации поселения с письмами, жалобами и обращениями граждан.
4. О деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Медведского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.
5. Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений.
6. Об организации работы по ликвидации несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора.

         ОКТЯБРЬ-ДЕКАБРЬ
1. О бюджете Медведского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
          2. Об утверждении концепции  социально-экономического развития поселения на 2025 и на плановый период 2026-2027 годов.
          3. О внесении изменений в бюджет  Медведского сельского поселения на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов.
     4.О работе администрации по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства.

image1.png